

Kúpna zmluva

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok 1

Zmluvné strany a ich štatutárni zástupcovia

1.1

Kupujúci
sídlo: Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy
059 84 Vyšné Hágy 1
zastúpený: Ing. Jozef Poráč, MPH, riaditeľ
IČO: 00227811
IČ DPH: SK2021212622
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
BIC:
/ďalej len „Kupujúci“/

1.2

Predávajúci:
Sídlo: SINTRA spol. s.r.o., Pluhová 2, Bratislava 83103
odštepny závod Zdroj, Hraničná 14, Poprad 058 01
zastúpený: Ing. Csachová Eva konateľ
IČO: 00685232
IČ DPH: SK2020441060
Bankové spojenie
Číslo účtu:
BIC:
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava1 , Oddiel Sro, vložka č. 145/B
/ďalej len „Predávajúci“/

Článok 2

Predmet kúpnej zmluvy

- 2.1 Predmetom kúpnej zmluvy je dodávka tovaru – **Keks,oplátky a čaje káva**, podľa Prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej len „tovar“).
- 2.2 Kupujúci sa zaväzuje riadne dodaný tovar prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu dohodnutú v tejto zmluve.

Článok 3

Čas, miesto, termín dodania a spôsob plnenia kúpnej zmluvy

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v množstvách špecifikovaných v samostatných objednávkach predkladaných podľa skutočných potrieb a požiadaviek kupujúceho, v termíne najneskôr do 2 kalendárnych dní od prijatia objednávky a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k dodávanému tovaru. Kupujúci bude objednávky uplatňovať podľa potreby.
- 3.2 Kupujúci v objednávkach uvedie:
 - a) označenie kupujúceho (objednávateľa) a predávajúceho (dodávateľa);
 - b) číslo objednávky;
 - c) názov tovaru, prípadne iné označenie;
 - d) množstvo tovaru;
 - e) dohodnutú kúpnu cenu za jednotku tovaru;
 - f) spôsob dodania, miesto dodania, čas dodania tovaru;
 - g) dátum vystavenia objednávky;
 - h) pečiatka a podpis oprávnenej osoby (faxová objednávka).

Údaje na písomnej objednávke musia byť čitateľné, nesmú byť prepisované.

- 3.3 Tovar je dodaný riadne, ak je dodaný v množstve, akosti a vyhotovení podľa Čl. 3. bod 3.1 tejto zmluvy, spolu s dokladmi, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru, najmä spolu s dodacím listom /resp. preberacím protokolom/ a faktúrou.
- 3.4 Miestom dodania je Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy.
- 3.5 Odovzdanie a prevzatie riadne dodaného tovaru potvrdia oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán na preberacom protokole / resp. dodacom liste. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru, ak tovar nie je dodaný v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že k nadobudnutiu vlastníckeho práva k tovaru kupujúcim, vrátane prechodu nebezpečenstva škody na tovare, dochádza okamihom prevzatia riadne dodaného tovaru oprávnenou osobou kupujúceho v mieste dodania po podpísaní dodacieho listu/protokolu o prevzatí tovaru.

3.6 Nedodržanie dodacej lehoty predávajúcim sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy.

Článok 4

Cena

- 4.1 Kúpna cena je stanovená na základe cenovej ponuky predávajúceho **zo dňa 20.11.2015** a je medzi zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách.
- 4.2 Cena je dohodnutá ako jednotková podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve, ako cena pevná, úplná a konečná so všetkými poplatkami, súvisiacimi s dodaním tovaru do miesta dodania.
- 4.3 Za riadne dodaný tovar sa kupujúci zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu určenú dohodu zmluvných strán podľa bodu 4.1, 4.2 tejto zmluvy.

Článok 5

Platobné podmienky a podmienky úpravy ceny

- 5.1 Kupujúci preddavky z kúpnej ceny poskytovať nebude. Platby budú realizované na základe uskutočnených dodávok tovaru a podmienok dohodnutých v kúpnej zmluve. Cena za dodanie predmetu zmluvy bude uhradená na základe faktúr predávajúceho.
- 5.2 Cenu za dodávky predmetu zmluvy kupujúci uhradí na základe faktúry v lehote 30 dní od doručenia faktúry kupujúcemu. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania dlžnej čiastky z účtu kupujúceho. Predávajúcemu vznikne právo vystaviť kupujúcemu faktúru s vyúčtovaním kúpnej ceny dňom splnenia dodávky podľa Čl. 3 bod 3.3, 3.5 tejto zmluvy. Podkladom pre vystavenie faktúry je oprávnenými osobami zmluvných strán podpísaný preberací protokol / dodací list.
- 5.3 Kúpna cena je zo strany predávajúceho garantovaná po dobu platnosti zmluvy a môže byť zmenená len po predchádzajúcej vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku k zmluve, za splnenia týchto podmienok: v prípadoch vyplývajúcich zo zmien platných colných, daňových predpisov, v prípadoch vyplývajúcich zo zmien priamych a nepriamych nákladov, ktoré v čase spracovania zmluvy nebolo možné predpokladať.
- 5.4 Zmluvné strany počas trvania zmluvy budú určovať cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, pričom ak budú ceny na trhu nižšie, než cena dohodnutá zmluvou, sú povinné určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu. Na účely porovnania cien je obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a musia vziať do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.

Článok 6

Záručné a reklamačné podmienky

- 6.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v množstve, sortimente a akosti určenej príslušnými normami, v súlade s touto zmluvou.
- 6.2 Zodpovednosť za vady tovaru sa bude riešiť v zmysle príslušných ustanovení § 422 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 6.3 Prípadné reklamácie sa budú riešiť v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Článok 7

Porušenie zmluvných povinností a jeho následky

- 7.1 V prípade omeškania sa kupujúceho s úhradou faktúr, predávajúci je oprávnený účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej faktúry za každý kalendárny deň omeškania.
- 7.2 V prípade, že predávajúci nedodrží dodaciu lehotu podľa čl.3, bod 3.1, s tým, že je v omeškaní s dodávkou tovaru, kupujúci môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý kalendárny deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody, ktorá mu vznikla nedodržaním dohodnutého termínu plnenia.

Článok 8

Ostatné zmluvné dojednania

- 8.1 Kúpna zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to **na 12 mesiacov**.
- 8.2 Právo zmluvných strán ukončiť zmluvný vzťah písomnou dohodou k určitému dátumu kedykoľvek počas platnosti tejto zmluvy z akýchkoľvek dôvodov nie je dotknuté.
- 8.3 Zmluvné strany môžu túto zmluvu ukončiť písomnou dohodou (bod 8.2) alebo ju môže ktorákoľvek zo zmluvných strán písomne vypovedať bez uvedenia dôvodu, pričom výpovedná lehota je jeden (1) mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
- 8.4 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže písomne odstúpiť od zmluvy:

a) v prípade, že nedôjde k zmene ceny tovaru vo forme písomného dodatku k zmluve za podmienok uvedených v článku 5, v bode 5.3 a 5.4 tejto zmluvy,

b) v prípade podstatného porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, kedy môže oprávnená osoba okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vznikla v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy sa bude považovať opakované porušenie ktorejkoľvek povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy.

V písomnom vyhotovení odstúpenia od zmluvy musí byť kvalifikovaný dôvod odstúpenia a musí byť druhej zmluvnej strane doručené. Odstúpenie nadobúda účinnosť dňom doručenia druhej zmluvnej strane.

8.5 Kupujúci si vyhradzuje právo zakúpenia tovaru uvedeného v tejto KZ od dodávateľa, ktorý zabezpečí dodávku tovaru uvedený v tejto KZ za výhodnejších podmienok ako predávajúci.

8.6 Predávajúci sa zaväzuje nepostúpiť žiadne práva ani povinnosti, či pohľadávky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu. Akékoľvek postúpenie podľa prvej vety tohto bodu sa považuje za neplatné.

Článok 9

Záverečné ustanovenia

9.1 Právne vzťahy medzi zmluvnými stranami bližšie neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v plnom znení a ostatných platných právnych predpisov SR.

9.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 .

9.3 Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať výlučne písomne, formou dodatku k zmluve, podpísaným obidvomi zmluvnými stranami. Tieto dodatky sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

9.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení zmluvy podľa § 47a ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv vedenom na portáli Úradu vlády SR.

9.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po podpise zmluvy dva (2) rovnopisy.

9.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani v omyle, ani za nevýhodných podmienok, na znak čoho ju oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán vlastnoručne podpisujú

Vo Vyšných Hágoch, dňa

V, dňa

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho:

.....
Ing. Jozef Poráč, MPH
riaditeľ

.....
Ing. Csachová Eva
konateľ

Cena tovaru:

P.č.	Kód CPV	Predmet	Množstvo kg	jednotková cena	spolu
1	15612000-1	Strúhanka 500g cena 1 kg	550	0,8278	455,29
2	15812000-3	Keks Horalka – SEDITA 50 g ks	8000	0,2193	1 754,40
3	15812000-3	Keks – perník v čokoláde 60 g ks	500	0,1069	53,45
4	15612150-7	Bezlepkový chlieb kukuričný alebo pohánkový 150g	160	0,3348	53,57
5	15812000-3	Dia keks – ELA -čokoládová 40g ks	1968	0,2331	458,74
6	15840000-8	Cukrárenská poleva 500g cena 1 kg	40	2,3817	95,27
7	15840000-8	Prášok do pečiva 12g ks	100	0,0227	2,27
8	15821200-1	Piškóty detské 120g ks	1200	0,1836	220,32
9	15862000-8	Melta káva tradičná raňajky 500g kg	318	1,2960	412,13
10	15841400-9	Granko slad čokoládový ORION 225 g kg	140	5,3270	745,78
11	15841400-9	Kakao 100g cena 1 kg	14	4,9950	69,93
12	15863000-5	Čaj čierny 50g bal cena 1 kg	120	3,6720	440,64
13	1586100-3	Čaj Mistrál, Popr. a.t.d. Porciovaný 20ks	55	1,1438	62,91
		Spolu bez DPH			4824,69
		Spolu s DPH			5789,63

Vo Vyšných Hágoch, dňa

V, dňa

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho:

.....
 Ing. Jozef Poráč, MPH
 riaditeľ

.....
 Ing. Csachová Eva
 konateľ